
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 176 /2010 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 176 DEL  28/10/2010 
 
 
OGGETTO: Impegni di spesa per esigenze varie servizi in economia mese di ottobre 2010. 

 
 

I L    R E S P O S A B I L E    D E L    S E R V I  Z I O 

F I N A N Z I A R I O  

. 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le 

funzioni di cui agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è 

stato approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

 VISTA la deliberazione di G.C. n. 77 del 14/12/2009 ad oggetto: “Nomina del Responsabile 
del Servizio Finanziario – Parere favorevole”;  

 
VISTO il decreto Sindacale n. 1/2010 in data 04/01/2010 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato responsabile del servizio finanziario fino al 31/12/2010;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che approva il Testo Unico degli Enti Locali; 
 
CONSIDERATA l'urgente necessità  di provvedere alla fornitura dei materiali di cui 

all’allegato prospetto, indispensabili per il buon funzionamento del Servizio Finanziario; 
 
VISTO il comma 3bis dell'art. 26 della legge 488/1999, il quale consente alle 

Amministrazioni Comunali di procedere in modo autonomo a singoli acquisti di beni e servizi, e 
l'art. 3 del vigente Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa per lavori, forniture e 
servizi in economia, approvato con deliberazione C.C. N. 62 del 27/11/2009 che consente 
l'affidamento diretto; 

 
  RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito; 
 
  



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 176 /2010 
 
 
 ACQUISITA l'attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 
responsabile del servizio finanziario. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di autorizzare le forniture di cui all’allegato prospetto che fa parte integrale e sostanziale 
della presente determinazione, indispensabili per il buon funzionamento del Servizio 
Finanziario, con imputazione ai relativi capitoli del bilancio corrente esercizio, che 
presentano la necessaria disponibilità; 
 

2. Di affidare le stesse alla Ditte in elenco che si sono dichiarate disponibili alla fornitura  
applicando prezzi inferiori ai limiti massimi stabiliti dalle convenzioni di cui al comma 3 
dell'art. 26 della Legge 488/1999. 

 
3. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 conv in L. n. 

102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno 
di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
4. Di disporre la liquidazione della spesa a semplice presentazione di regolare fattura della ditta 

e verifica della congruità dei prezzi esposti; 
 

5. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  

 
6. Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo 

inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia 
della stessa venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e copia informatica della stessa sul sito 
Web del comune (www.comune.mergozzo.vb.it). 

 
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to PORTA rag. Giacomo 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 176 /2010 
 

 
 
 
 

PROSPETTO SPESE PER ACQUISTI VARI SERVIZI IN ECONOMIA  
 

MESE DI OTTOBRE 2010 
 

Allegato alla determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario  n. 176 del  28/10/2010 
 

 

Ditta Descrizione fornitura Importo 
impegno 

n. 
Codice 

intervento 
Capitolo 

FRANZESE Articoli Militari  
di Marino Ivana 
Via Mossotti, 7/B 
28100 NOVARA 

Scarpe per vigile urbano e 
n. 3 bandiere da sostituire 
c/o sede Municipale 

244,80 420 1.01.03.02 71 

Generi vari per lavori in 
economia operai comunali 

41,87 421 1.01.03.02 71 
DEAR SRL 
Via Pattoni 22/24  
28883 GRAVELLONA TOCE 

Generi vari per servizi 
igienici scuole elementari e 
medie 

165,03 422 1.04.02.03 692/2 

VERBACOM SRL 
Via A. Di Dio 172 
28877 ORNAVASSO 

Toner stampante epson 
stylus photo ufficio tributi 

148,44 423 1.01.03.02 94 

ICAP SRL 
Via Negrelli 21  
12100 CUNEO 

Buste intestate con stemma 
per spedizioni postali 

244,80 424 1.01.03.02 94 

EDK EDITORE SRL 
Via Santarcangiolese 6 
47825 TORRIANA RN 

n. 20 Bandiere Italia in 
poliestere e n. 20 testi 
costituzione della 
repubblica italiana per 
neodiplomati 

229,28 425 1.01.03.02 94 

SKIRA EDITORE SPA 
Plazzo Casati Stampa 
Via Torino 61 

n.10 testi “Il percorso dei 
marmi” per allestimento 
biblioteca comunale 

101,84 426 1.01.03.02 94 

QSAVE TECHNOLOGY SPA 
Via G.B. Noccolini, 12 
10146 TORINO 

N. 200 carte plastificate e 
toner per stampa tessere 
annuali pesca con  
stampante in dotazione alla 
protezione civile 

368,40 427 1.01.03.02 94 

TOTALE 1.544,46    

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 176 /2010 
 
 
 

Impegno registrato al n. ______/2010 
 

 In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza 
della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. 
Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 

Dalla sede municipale, lì _____________________ 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Porta Rag. Giacomo 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno _______________ e vi rimarrà esposta per 
15 gg. consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i e che copia 
informatica della stessa è inserita sul sito Web del comune (www.comune.mergozzo.vb.it).  
 

Dalla sede municipale, lì ________________________  

  
                 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to Di Pietro dr. Nicola 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo 
 
Dalla sede municipale, lì ________________________  

  
           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          (Di Pietro dr. Nicola) 

 
 
 
 
 

 


